¶ Interrogatio obscena cuiusdam sacerdotis

In dissidentiam puerperij

Extra portam Perusinā est ecclesia sancti Marti: in ea Cicero sacerdos in die solēni quo plebs omnis cōuenerat: cum sermonē de more haberet/ postremo inter cetera: Fratres (inquit) magno q̄dem errore liberati a vobis cupio. Hac quadragesima cum audire confessiones uxorum uestrarū/ nullam repperi quae non profiteret se fidem viro inuiolatam seruasse: vos autē ferme omnes falli estis aliorū uxores cognouisse. Ne ergo hac in dubitatione diutius verferi: scire a vobis cupio: quae aut ubi nam sint iste mulieres future.

¶ Ridenda cuiusdam hominis aduersus oratorem Perusinorū.

Quo tempe Florentini cum pōtifice Gregorio bellū gererent/ oratores Perusinorū (qui a pōtifice destinati erāt Florentiā) pro subsidio venerūt. Horū unus Doctor/ cum longam oronem exorsus/ primis v̄bis tanq̄ proemij loco: Dateno bis de oleo vestro/ dixisset. alter festinus hō: cui ambages v̄borū odio erant. Quid hoc oleū inq̄t? oleū tu postulas/ cū milite egeamus. An oblitus es: nos arma/ nō oleū postulatuos venisse. Cū ille v̄ba haec sacre sc̄pturę esse respōderet. Bella res. est inq̄t alter: nos quētem hostes sumus ecclesie: & tu sacra scripturā in n̄m auxiliū profers. Riserunt omnes hoīs festiuitatē: qui Doctoris sup̄flam verbos: sup̄stitionem/ cum ad calcem veniendum esset/ eiuismo di dictis lusit.

¶ De oratoribus Perusinīs ad pontificem Vrbanum

Ad Vrbanū quoq̄ quintū pontificem Auinionem Perusini oratores numero tres cum accessissent: pontifex autē graui morbo teneret: tamē hoīes ne diutius suspensos teneret/ ad se vocari iussit: admonitis antea ut paucis loq̄rent. Unus Doctor qui oronem longam in via/ quā habiturus esset ad pontificem menti cōmota.

darat nulla ratioe habita morbi/aut q̄ in lecto iaceret/ multis verbis usus est: ita ut pontifex sepe molestia audiendi prae se ferret. Cum tandem octus ille peroraf set: quesiuit pro sua humanitate pontifex: nunqd aliud vellent? Tum alter ex oratoribus qui & dicentis stulticia/ & pontificis molestiam pcepisset. Pater (inquit) sanctissime/ habemus hoc in mandatis nostris: ut nisi nobis euestigio pro his q̄ petimus feceritis satis/ socius hic meus anteq̄ hinc recedamus/ vobis iteru referat sermone suu. Quo facete dicto cu arrisiss; pontifex/oratores euestigio expediti iussit

¶ Insulsum dictum oratorum Florentinoru.

Nostri florentini oratores in Gallia missi/cum Mediolanu peruenissent: Bernabouem Principem honoris gratia vistarunt. Rogati ab eo primo congressu quana essent: Florentinos: & ciues & legati/ si vobis placet (qui mo. est loquedi) respoderunt. Comiter ab eo accepti/ dimissiq; cum iam Vercellas deuenissent: recedentes que haec enus egissent / venit in mentē verbor; quibus ad Bernabouē usi erant. Et cum unus male ab eis dictū diceret/ si vobis placet. nam etiā si displiceret/ tamē florentini & ciues & oratores essent. Omnes sniam suam approbarunt id perperā prolatum: neq; ex eorū dignitate asseuerantes. Comuni igit consilio ad retractanda ea verba Mediolanu reuersi Principem adierunt. Tum senior qui & doctior videbatur: Princeps (inquit) cum Vercellis essemus/ venit in mentē dixisse nos tibi: nos Florentinos oratores & ciues esse/ si tibi placeret. insulse ac inscite dictū. nam placeat/ an displiceat sumus florentini & ciues & oratores. Risit Princeps/ ad cetera seuerus hominu stultam ceteram: sibi placere asserens/ q̄ hi essent quos credebat.